
LA CARTE

 +33 (0)3 88 47 85 55
24 Pl. de la Fontaine, 67190 Mutzig

Liste des allergènes disponible sur demande.

Blüema — Une cuisine
fraîche et inspirée, en

fleur toute l’année !

https://www.google.com/search?gs_ssp=eJzj4tZP1zcsKSk0NDS1NGC0UjWoMDG3NEtMSU40MDWyTDQ0T7IyqDA1MDYwTUo2SkwDCiVZpnrx5ZcWFSukpCrklpZUZaYDAIGOE_4&q=ours+de+mutzig&rlz=1C1FHFK_frFR1098FR1098&oq=ours+de+mutzi&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqEwgCEC4YrwEYxwEYgAQYmAUYmQUyBggAEEUYOTIGCAEQRRg8MhMIAhAuGK8BGMcBGIAEGJgFGJkFMggIAxAAGBYYHjIICAQQABgWGB4yCAgFEAAYFhgeMgYIBhBFGDwyBggHEEUYPNIBCDQ2ODBqMGo3qAIAsAIA&sourceid=chrome&ie=UTF-8
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x4796adca0529a17b:0x50305bc2af29ab9e?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


PRODUCTEURS LOCAUX

Au restaurant Blüema, nous tenons à valoriser ce que nos régions
produisent. Chaque plat rend hommage au travail passionné de nos
producteurs : maraîchers, éleveurs, fromagers, vignerons… C’est aussi
une manière de célébrer notre terroir à travers une cuisine
authentique et engagée.
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ENTRÉES

17€
LE FOIE GRAS DE CANARD
Gewürztraminer, Pain au Levain, 

Nèfle, Safran d’Alsace
Gewürztraminer, Sourdough Bread, Medlar,

Safran from Alsace

9€
LA RAVIOLE

Ricotta, Soubressade, 
Pickles de Courgette

Ricotta, Sobrassada,
Zucchini Pickles

10€
L’AUBERGINE

Grilée, Ail noir, Tahin,
Grenade, Tomate confite 

Grilled, Black Garlic, Tahini,
Pomegranate, Sun-dried Tomato

14€
LE THON

En Ceviche, Leche de Tigre, Orange,
Gingembre, Oignon rouge, Herbes

Ceviche, Tiger’s Milk, Orange ,
 Ginger, Red Onion, Herbs

TARTES FLAMBÉES

10€
TRADITIONNELLE

Crème fraîche, Lardons, Oignons,
Fromage blanc

Crème fraîche, bacon, Onions and fromage
blanc

11€
GRATINÉE

Crème fraîche, Lardons, Oignons,
Fromage blanc, Gruyère râpé

Crème fraîche, bacon, onions fromage blanc,
Grated Gruyere cheese

Nos prix s’entendent toutes taxes comprises et services inclus



PLATS
17€

LES KNEPFLES
Tomate, Basilic, Stracciatella, 

Pignon de Pin 
Tomato, Basil, Stracciatella, Pine Nut

26€
LE VEAU 

Taillé dans le Rond de Sous Noix,
En Croûte servi rosé, Betterave,

Blésotto
Carved from the Round of beef, in a Crust

served Pink, Beetroot, Blésotto

27€
LE SANDRE

En Mosaïque, Herbes de Provence,
Fenouil, Polenta crémeuse au

Parmesan, Huile verte
PMosaic, Herbs of Provence, Fennel, Creamy

Polenta with Parmesan, Green Oil

30€
LE POULPE

Grillé, Asperge verte, Fève, 
Sauce Romesco

Grilled, Green Aspargus, Broad Been, 
Romesco Sauce

MENU ENFANT 9€

24€
LE CANARD DE LA FERME DU PUNTOUN

En Magret, Navet jaune, Pêche, Cébette, Poivre de Madagascar
Magret, Yellow turnip, Peach, Spring Onion, Madacascar Pepper

LE PETIT VEAU 
Accompagné de Knepfles

With Knepfles

UNE BOULE DE GLACE 
OU SORBET

Parfum au choix 
Choice of flavour

Nos prix s’entendent toutes taxes comprises et services inclus



DESSERTS

11€
LE CHOCOLAT 72%

En Mousse Chaude, Sorbet Cassis, 
Tuile croustillante

Warm mousse, Blackcurrant Sorbet, 
Crispy tuile

8€
LA CRÊME BRÛLÉE

Infusée au Baileys, Noisette torréfiée
Infused with Baileys, Rosated Haselnut

10€
LE MILLE FEUILLE

Feuille de Brick, Fraise,
Citronnelle, Hibiscus

Brick Pastry, Strawberry, Lemongrass,
Hibiscus

9€
LA RHUBARBE

Rôtie, Cardamome, Fromage blanc,
Granola

Roasted, Cardamom, White Cheese, Granola

Nos prix s’entendent toutes taxes comprises et services inclus



LA CARTE DES VINS

Nos prix s’entendent toutes taxes comprises et services inclus

 +33 (0)3 88 47 85 55
24 Pl. de la Fontaine, 67190 Mutzig

AOP d’Alsace, Bordeaux,
vins au verre ou en

pichet...à partager ou à
découvrir au verre.

https://www.google.com/search?gs_ssp=eJzj4tZP1zcsKSk0NDS1NGC0UjWoMDG3NEtMSU40MDWyTDQ0T7IyqDA1MDYwTUo2SkwDCiVZpnrx5ZcWFSukpCrklpZUZaYDAIGOE_4&q=ours+de+mutzig&rlz=1C1FHFK_frFR1098FR1098&oq=ours+de+mutzi&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqEwgCEC4YrwEYxwEYgAQYmAUYmQUyBggAEEUYOTIGCAEQRRg8MhMIAhAuGK8BGMcBGIAEGJgFGJkFMggIAxAAGBYYHjIICAQQABgWGB4yCAgFEAAYFhgeMgYIBhBFGDwyBggHEEUYPNIBCDQ2ODBqMGo3qAIAsAIA&sourceid=chrome&ie=UTF-8
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x4796adca0529a17b:0x50305bc2af29ab9e?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


CAVE À VINS

Bouteille de 75 clCôtes du Rhône
« D 86 » Matthieu Barret 2021 49€

Bordeaux
B de Château Maucaillou 2015 49,50€

AOC Médoc

Closerie de Camensac 2020 45€

Tradition, Domaine Bulliat 2021 32€
AOC Morgon

Beaujolais

« Le Gaillard », Calmel et Joseph 2019 29€
AOC Faugères

Languedoc Roussillon

Masfleurey 2021 / 2022 Rosé 29€

Côtes de Provence 

Nos prix s’entendent toutes taxes comprises et services inclus. Tous nos vins contiennent des sulfites.

Pierre et Frédéric Becht 2023 29€

Pinot Noir d’Alsace



Les pichets‌ ‌ 12,5 cl‌
Verre‌

25 cl‌
Carafe‌

50 cl‌
Carafe‌

75 cl‌
Bouteille‌

Riesling‌

Muscat‌

3,60€‌

4,80€‌

Pinot Gris‌

Gewurztraminer‌

Pinot Noir‌

7,20€‌

9,60€‌

10,60€‌

10,60€‌

9€‌

14,40€‌

19,20€‌

21,20€‌

21,20€‌

18€‌

5,30€‌

5,30€‌

4,50€‌

Crémant d’Alsace Blanc Brut‌

Crémant d’Alsace Rosé Brut‌

30€‌

34€‌

5,70€‌

6,20€‌

Pinot Blanc et Auxerrois‌
Pinot Blanc, Roland Schmitt, Bergbieten 2022‌ 25€‌
Auxerrois sec, Pierre et Frédéric Becht,‌ ‌
Dorlisheim 2021‌

26€‌

Pinot Gris‌
« Klep », André Regin, Wolxheim 2020‌ 31€‌
« Buderbach », le Menhir, Domaine Loew,‌
Westhoffen 2020‌

39€‌

Riesling‌
« Wolxheim » Maison Zoeller 2021‌ 26€‌

ALSACE AOC

Nos prix s’entendent toutes taxes comprises et services inclus. Tous nos vins contiennent des sulfites.



Assemblage‌
Vin de France « Les Amandiers », Pierre et
Frédéric Becht, Dorlisheim ‌

38€‌

Pinot, 2020, DomaineLoew, Westhoffen‌ 41€‌

Bouteille de 75 cl‌

Grand Cru Bruderthal de Molsheim‌
Riesling, Philippe Heitz, Molsheim 2021‌ 35€‌

Grand Cru Kirchberg de Barr‌
Gewurztraminer, Noelle Bachert, Barr 2012‌ 45€‌
Pinot Gris, Noelle Bachert, Barr 2021‌ 40€‌

Vin Orange‌
Macération Gewurztraminer Riesling, André Regin,
Wolxheim‌

40€‌

Muscat‌
Pierre et Frédéric Becht, Dorlisheim‌ 26€‌

Nos prix s’entendent toutes taxes comprises et services inclus. Tous nos vins contiennent des sulfites.

Klevner de Heiligenstein‌
Clos Meckert 2023‌ 28€‌



BOISSONS

Apéritifs‌
Kir au vin Blanc d’Alsace‌
Crémant Brut‌
Crémant Rosé‌
Kir au Crémant d’Alsace‌
Apérol Crémant‌
Porto, Martini,Campari‌
Ricard‌

4€‌

4€‌

6,30€‌

5,70€‌
6,20€‌

9€‌
6 cl‌

20 cl‌

Vodka, Gin, Whisky J&B‌ 6€‌4 cl‌

12,5 cl‌

12,5 cl‌

12,5 cl‌

4 cl‌ 4€‌

12,5 cl‌

Digestifs‌
Marc de Gewurztraminer, Mirabelle, Poire
Williams, Framboise, Kirsch Calvados, Cognac,
Armagnac, Rhum, Get 27, Bailey’s, Grand
Marnier, Amaretto, Cointreau, Fernet-Branca‌

7€‌

4 cl‌

Nos prix s’entendent toutes taxes comprises et services inclus. Tous nos vins contiennent des sulfites.

Bières‌
Météor Pils Pression‌

Panaché‌
Picon Bière‌
Cynar Bière‌
Monaco
HefeWeizen Rothaus‌
Bière sans alcool Météor‌

25 cl‌ 50 cl‌

6€‌

6,90€‌

7,30€‌

6€‌
7,30€‌

6,30€‌

3,20€‌

3,10€‌

3,90€‌

3,20€‌
3,90€‌

3,40€‌

Météor de Saison‌ 3,70€‌ 7€‌



Boissons chaudes‌
Expresso, Décaféiné‌ 2,30€‌

Chocolat Chaud‌ ‌ 4,10€‌+ 0,30€ supplément Lait‌

Cappuccino Chantilly‌ 3,60€‌

Double Expresso‌ 4€‌
Café Rallongé‌ 2,40€‌

Thé, Infusion‌ 3,60€‌

Irish Coffee‌ 9,10€‌

Nos prix s’entendent toutes taxes comprises et services inclus. Tous nos vins contiennent des sulfites.

Pichets Rouges et Rosé‌ 50 cl‌12,5 cl‌ 25 cl‌

Rosé IGP Gard‌ 16€‌4€‌ 8€‌

Côtes du Rhône AOC‌ 16€‌4€‌ 8€‌

Bordeaux AOC‌ 16€‌4€‌ 8€‌

Verre‌ Carafe‌ Carafe‌

Champagne‌
Moët & Chandon« Brut Impérial »‌ 99€‌

Eau et Soft‌
Carola Bleue,Verte, Rouge‌
Perrier‌
Sirop à l’eau‌
Verre de limonade‌
Diabolo‌
Coca, Coca Zéro‌
Schweppes‌

3,60€‌

3,70€‌

2,60€‌

4€‌
2,10€‌

2,80€‌
33 cl‌

25 cl‌

Jus de Fruits, Ice Tea‌ 3,70€‌25 cl‌

33 cl‌

50 cl‌

25 cl‌

25 cl‌ 3,70€‌

25 cl‌


